Nr. 27. Warszawa, dnia 24 Czerwca (7. Lipca) 1900 r. Rok XX.

TYGODNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.
Prenumerata „Prawdy“

(wraz z bezpłatnym dodatkiem):
W Warszawie: miesięcznie kop. 70, kwartalnie rb. 2,

rocznie rb. 3, z odnoszeniem do domn.
Z przesyłką pooztową do wszystkich miejsc Króle- |

stwa, Cesarstwa i zagranicy: kwartalnie rb.

Za
twierdzając wskutek tego wnioski Oso
bnej Narady, Rozkazujemy:

I. Sekretaryatowi stanu Wielkiego Księ
stwa Finlandzkiego, kancelaryi generał-
gubernatora finlandzkiego i ekspedycyi
pasportowej finlandzkiej od d. 18 września
(1 października) 1900 roku załatwiać spra
wy i prowadzić korespondencyę wyłącznie
w języku rosyjskim.

II. Cesarskiemu senatowi finlandzkie
mu (w wydziale gospodarczym) od d. 18
września (1 października) 1900 r. przed
stawienia najpoddańsze w oryginale, za
równo jak i oryginale odezwy i papiery
wychodzące w stosunkach z generał-guber-
natorem, sporządzać w języku rosyjskim.
W razie potrzeby do oryginałów czynno
ści wspomnianego dopartamentu senatu
dołączać przekłady rzeczonych przedsta
wień, odezw i papierów w języku miej
scowym.

III. Zarządom głównym, zostającym
w zawiadywaniu Cesarskiego senatu fin
landzkiego oraz gubernatorom, zarówno
jak zastępującym ich osobom urzędowym
i rządom gubernialnym od d. 18 września
(1 października) 1905 r. porozumiewać się
z władzami, po nad niemi stojącemi, jako
to: z gonerabgubernatorem, senatami i in
nemi — wyłącznie w języku rosyjskim.

IV. Władzom rządowym Wielkiego
Księstwa Finlandzkiego, do których czyn
ności wprowadza się język rosyjski, przyj
mować i nadawać ustanowiony bieg poda
niom osób prywatnych, kreślonym w je
dnym z języków miejscowych.

Władzom właściwym, pod kiero
wnictwem i nadzorem generał-gubernato -
ra finlandzkiego, w porę przedsięwziąć,
trybem określonym, środki ku postawie
niu, na terminy wyżej wspomniane, skła
du osobistego władz podwładnych w takie
warunki, jakie są niezbędne dla pomyśl
nego wprowadzenia języka rosyjskiego do
czynności i korespondencyi tychże władz.

Na oryginale własną Jego Cesarskiej
Mości ręką, podpisano:

„MIKOŁAJ."
W Peterhofie,

d. 7 (20) czerwca 1900 r.
Minister sekretarz stanu Plewe.

Ukaz Najwyższy
do Senatu Rządzącego.

W nieustanem dążeniu do utrwalenia
w guberniach Królestwa Polskiego wy
kształcenia młodzieży w duchu państwo
wości rosyjskiej, uznaliśmy za dobre zaopa
trzyć przedstawiciela wyższej władzy miej
scowej w bardziej skuteczne środki dla
ścigania w wymienionych guberniach
nauczania tajnego.